Проект

Подготовлен департаментом

по экономической политике

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»__________2016                                                                                               №____

Об установлении тарифов на
платные услуги, не относящиеся

к основным видам деятельности,
оказываемые муниципальным
автономным учреждением
дополнительного образования
специализированной

детско-юношеской спортивной

школой олимпийского резерва

«Олимп»

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 30.12.2015), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным решением Сургутской городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД (с последующими изменениями):

1. Установить предельные максимальные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования специализированной детско-юношеской спортивной школой олимпийского резерва «Олимп», зафиксированные в прейскуранте № 10-07-01/11 согласно приложению.
2. Издать приказ об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги, размер которых не должен превышать предельные максимальные тарифы на платные услуги, установленные в пункте 1.
3. В течение пяти дней с момента издания приказа об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги, подготовленного в соответствии с пунктом 2, представить в департамент по экономической политике указанную копию приказа для формирования информационной базы.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 24.11.2010 № 6306 «Об установлении тарифов на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной школой олимпийского резерва «Олимп».
5. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пяти дней с момента опубликования.
7.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                        Д.В. Попов
СОГЛАСОВАНО:
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись (возможные замечания)
	Дата согласования документа

	Заместитель главы Администрации города

Алешкова Н.П.

	Дата вх.
	Дата исх.

	«__.__.____»
	«__.__.____»

	Заместитель главы Администрации города

Пелевин А.Р.

	Дата вх.
	Дата исх.

	«__.__.____»
	«__.__.____»

	Начальник управления информационной политики

Швидкая Е.А.

	Дата вх.
	Дата исх.

	«__.__.____»
	«__.__.____»

	Директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта

Грищенкова Г.Р.

	Дата вх.
	Дата исх.

	«__.__.____»
	«__.__.____»

	Начальник правового управления

Лазарев А.Г.

	Дата вх.
	Дата исх.

	«__.__.____»
	«__.__.____»

	И.о. директора департамента по экономической политике

Кирницкий Е.В.

	Дата вх.
	Дата исх.

	«__.__.____»
	«__.__.____»

Рассылка:

1.  Департамент по экономической политике

2.  Департамент культуры, молодёжной политики и спорта
3. Управление информационной политики
4. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Олимп»
Криванков Алексей Петрович
8(3462)522-319
Приложение
к постановлению
Администрации города

от

    №

Прейскурант № 10-07-01/11
Предельные максимальные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования специализированной детско-юношеской спортивной школой олимпийского резерва «Олимп»
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тариф без      НДС,                       руб. *
	Тариф с       НДС, руб. **

	1. Предоставление услуг плавательного бассейна
	 разовое посещение,                           45 минут, 1 человек
	-
	   130,00

	1 посещение по абонементу,                           45 минут, 1 человек
	-
	   130,00

	месячный абонемент,                           12 посещений по 45 минут,                       1 человек
	-
	   1560,00

	2. Проведение индивидуальных занятий в плавательном бассейне:

	2.1. Для занимающихся в возрасте младше 18 лет
	1 занятие,

45 минут, 1 человек
	1962,00
	-

	2.2. Для занимающихся в возрасте 18 лет и старше
	1 занятие,

45 минут, 1 человек
	      -
	2207,00

	3. Пользование спортивными тренажёрами
	 разовое посещение,                           60 минут, 1 человек
	      -
	150,00

	1 посещение по абонементу,                           60 минут, 1 человек
	      -
	150,00

	месячный абонемент, 12 посещений по 60 минут,                            1 человек
	      -
	1800,00

	 разовое посещение,                           90 минут, 1 человек
	      -
	225,00

	1 посещение по абонементу,                           90 минут, 1 человек
	      -
	225,00

	месячный абонемент, 12 посещений по 90 минут,                            1 человек
	      -
	2700,00

	4. Предоставление услуг персонального тренера в тренажёрном зале
	1 посещение, 60 минут,                                                             группа 2 человека
	      -
	1103,00

	1 посещение, 90 минут,                                                             группа 2 человека
	      -
	1654,00

	5. Посещение сауны с бассейном:

	5.1. В будние дни с 09.00 до 16.00
	1 посещение, 60 минут,        группа до 6 человек
	      -
	804,00

	Доплата за 1 человека сверх нормативной численности,                              1 посещение, 60 минут
	      -
	134,00

	5.2. В будние дни с 16.00 до 24.00, в выходные и праздничные дни
	1 посещение, 60 минут,        группа до 6 человек
	      -
	900,00

	Доплата за 1 человека сверх нормативной численности,                                  1 посещение, 60 минут
	      -
	150,00

	6. Посещение солярия
	1 посещение, 1 минута,                                                     1 человек
	      -
	20,00

	7. Посещение инфракрасной кабины
	1 посещение, 30 минут,                                             1 человек
	-
	    250,00

	8. Посещение спортивных залов***
	1 посещение, 60 минут, для группы посетителей
	      -
	1900,00

	1 посещение, 90 минут, для группы посетителей
	      -
	2850,00

	9. Предоставление стола для игры в бильярд
	1 посещение, 60 минут,                                                  1 стол
	      -
	300,00

Примечание:
* Согласно подпункту 4 пункта 2 статьи 149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость.

** Размеры тарифов указаны с учётом суммы налога на добавленную стоимость, исчисленной по ставке 18% согласно п. 3 ст. 164 Налогового кодекса Российской Федерации, которая должна выделяться в расчётных документах отдельной строкой в соответствии с п. 4 ст. 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
*** Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» в соответствии со своим уставом самостоятельно определяет и закрепляет в приказе об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги соответствующее наименование спортивных залов.
Криванков Алексей Петрович

8 (3462)522-319